
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Viernes 28 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 101385

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
29

49
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

29498 Anuncio del Ayuntamiento de Sant Feliu de Llobregat, por el que se
convoca licitación pública de la prestación de servicios integrales de
reprografía.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Sant Feliu de Llobregat.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios Jurídicos Centrales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicios Jurídicos Centrales.
2) Domicilio: Plaza de la Vila, 1.
3) Localidad y código postal: Sant Feliu de Llobregat, 08980.
4) Teléfono: 93 685 80 00.
5) Telefax: 93 685 80 19.
6) Correo electrónico: mateusp@santfeliu.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.santfeliu.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 22/09/2009.

d) Número de expediente: CPSV2009000009.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Prestación  de  Servicios  Integrales  de  Reprografía  del

Ayuntamiento  de  Sant  Feliu  de  Llobregat.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicil io:  Casa  Consistorial  y  Dependencias  municipales  del
Ayuntamiento  de  Sant  Feliu  de  Llobregat.

2) Localidad y código postal: Sant Feliu de Llobregat 08980.
e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50300000.

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Si.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 293.103,45 euros. IVA (%): 16. Importe total: 340.000 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 8.793,10 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo  V:  Servicios  de

Tecnologías de la Información y las Comunicaciones; Subgrupo 3 : Servicios
de Mantenimiento y reparación  de equipos e instalaciones Informáticas y de
telecomunicaciones.  Subgrupo  5:  Servicios  de  explotación  y  control  de
sistemas  informáticos  e  infraestructuras  telemáticas;  Categoría  B.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Viernes 28 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 101386

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
29

49
8

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 25/09/2009.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicios Jurídicos Centrales.
2) Domicilio: Plaza de la Vila, 1.
3) Localidad y código postal: Sant Feliu de Llobregat, 08980.
4) Dirección electrónica: www.santfeliu.cat.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

8. Apertura de Ofertas.
a) Dirección: Plaza de la Vila, 1.
b) Localidad y código postal: Sant Feliu de Llobregat.
c) Fecha y hora: Fecha: 2/10/2009. Hora: 10:00 h.

9.  Gastos  de  publicidad.  Seran  a  cargo  del  adjudicatario  y  se  estiman  en  la
cantidad  de  1.000,00€,  como máximo.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 17/08/2009.

Sant Feliu de Llobregat,  21 de agosto de 2009.- El Alcalde-Presidente del
Ayuntamiento de Sant Feliu de Llobregat (Barcelona).

ID: A090063322-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-27T22:57:26+0200




